平成２９年１０月１３日

報道関係各位

瑠 璃 光 院

京福電気鉄道株式会社

叡 山 電 鉄 株 式 会 社

八瀬のもみじ 瑠璃光院が初の夜間特別拝観実施

京都洛北・八瀬では夜も昼も豊かな紅葉をお楽しみいただけます。

〇瑠璃光院が、初の「夜間特別拝観」を１日 100名様限定公開で実施。

〇「八瀬・もみじの小径」、京都市街地の夜景を一望できる「ケーブル比叡駅」もライトアップ実施。

〇叡山ケーブル・ロープウェイ秋季ナイター営業を実施。

瑠璃光院（京都市左京区上高野東山町 55 番地）、京福電気鉄道株式会社（本社：京都市中

京区、社長：岡本光司）、叡山電鉄株式会社（本社：京都市左京区、社長：塩山等）は、比

叡山麓の自然豊かな景勝地・洛北八瀬の紅葉を多くのお客様に楽しんでいただくため、この

秋、初となる瑠璃光院夜間特別拝観、３回目を迎える「もみじの小径」ライトアップを実施

します。

また例年開催の叡山ケーブル・ロープウェイ秋季ナイター営業で、比叡山中腹から京都

市街地の夜景をご鑑賞いただくための演出として、京都を一望する「ケーブル比叡駅」でも、

初めてのライトアップを行います。

 当地域のさらなる観光活性化のため、三者連携し、市街地では味わえない爽やかで冷涼な

空気の中、心ゆくまで紅葉を楽しんでいただく事業を行います。

取材・報道によるご支援をよろしくお願い申し上げます。          以 上

八瀬 瑠璃光院

（実施要項）

◎瑠璃光院 夜間特別拝観  ＜今回初＞

拝 観 日 平成２９年１１月１１日（土）・１２日（日）・

１８日（土）・１９日（日）・

２３日（木・祝）・２５日（土）・２６日（日）、

１２月２日（土）・３日（日）  計９日間

拝 観 時 間 １９：００～２０：３０（最終受付１９：４５）

拝 観 料 等 おひとり 5,000 円（叡山ケーブル往復乗車券付き）

※1 日 100 名様まで（事前申込制・先着順）

拝 観 方 法 叡山ケーブル・ロープウェイのホームページ(http://eizan.keifuku.co.jp)

から事前申込。拝観券は拝観当日、ケーブル八瀬駅でお渡し。

ア ク セ ス 叡山電車 八瀬比叡山口駅下車徒歩約５分

       叡山ケーブル ケーブル八瀬駅・もみじの小径から徒歩約８分

   主   催 瑠璃光院、京福電気鉄道株式会社、叡山電鉄株式会社

後   援 京都府、京都市、京都商工会議所、

      公益社団法人京都府観光連盟、公益社団法人京都市観光協会

そ の 他 夜間特別拝観日、瑠璃光院併設のルイ・イカール美術館 KYOTO は、

       ２０：００（最終入館１９：３０）まで営業。

◎ 「ケーブル比叡駅」 ライトアップ ＜瑠璃光院夜間特別拝観日に実施。今回初＞

実 施 場 所 叡山ケーブル「ケーブル比叡駅」周辺

※ケーブル八瀬からの所要時間は約９分です。

実  施  日   瑠璃光院夜間特別拝観日 計９日間

   点 灯 時 間  １６：３０～２０：００

   料   金  無料

◎ 「八瀬もみじの小径」 ライトアップ ＜今年で開催３回目。入場無料＞

実 施 場 所 八瀬もみじの小径（叡山ケーブル「ケーブル八瀬駅」隣接）

実 施 日 平成２９年１１月１１日（土）～１２月３日（日）の毎日

計２３日間

点 灯 時 間 １６：３０～２０：００（最終入場１９：４５）

料   金  無料

◎叡山ケーブルナイター営業

例年実施の叡山ケーブルナイター営業を本年は以下のとおり実施します。

実施区間 ケーブル八瀬 ～ ケーブル比叡

実 施 日 平成２９年１１月３日（金・祝）・４日（土）・

１１日（土）・１２日（日）・

               １８日（土）・１９日（日）・

２３日（木・祝）・２５日（土）・２６日（日）・

            １２月２日（土）・３日（日）        計１１日間

※下線は瑠璃光院夜間特別拝観日

  ナイター時刻表   時     分

           １８  ５ ２５ ４５

           １９ １０ ４０

           ２０  ０ １５      ※通常は１８：１５最終

  ※瑠璃光院夜間特別拝観の拝観券をお持ちの方は叡山ケーブルに１往復ご乗車い

ただけます。ケーブル比叡駅のライトアップと夜景をお楽しみいただいた後、

        瑠璃光院を拝観される行程がおすすめです。

◎叡山ロープウェイナイター営業

例年実施の叡山ロープウェイナイター営業を、本年は比叡山頂「ガーデンミュージアム

比叡」のライトアップに合わせて実施します。

実 施 区 間 ロープ比叡 ～ 比叡山頂

実 施 日 平成２９年１１月３日（金・祝）・４日（土）・

１１日（土）・１８日（土）・２５日（土） 計５日間

  ナイター時刻表   時      分

           １８  ５ ２５ ４５

           １９  ２ ２４ ３２  ５２

           ２０  ４             ※通常は１８：０５最終

この資料は、宗教記者クラブ、青灯クラブ、京都経済記者クラブで配布しております。

【お問合せ】  京福電気鉄道株式会社 沿線担当 ℡０７５－２７７－２８７７

                    広報担当  ℡０７５－８０１－５３１５

叡 山 電 鉄 株 式 会 社  鉄道部営業課 ℡０７５－７０２－８１１１